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Hvem er Mac P’sens?????

Den akustiske lyd fra harmonikaen og guita-
ren og de to forsangere er kernen og fun-
damentet i Mac P’sens - uanset om de har
fat i de gode gamle irske skotske folkemelo-
dier eller de fører sig frem med pop og rock
som party band.

Starten
Orkesteret fandt sammen på Tunø for om-
kring 25 år siden. Det startede med den ir-
ske, skotske og danske folkemusik, men
efter nogle år blev repertoiret udvidet og
indeholder i dag et bredt udsnit af populære
musikgenrer. Jazzen holder Mac P’sens sig
dog fra. Det mener de, at jazzmusikerne er
meget bedre til.

Rammer bredt
Mac P’sens spiller til stort set alt. Kroer og
forsamlingshuse mikses med festivalscener
og koncerthuse. Kongresser, firmafester,
byfester og andre steder, hvor der skal være
fest, glæde og dans, hører til de faste ele-
menter i det årlige program. Også udlandet
har haft besøg af bandet. Det er foreløbig
blevet til ture til Irland og Skotland. Orke-
steret rammer mange aldersgrupper. De 8-
10 årige synger med på teksterne. Teenagere
og studerende har på det seneste taget Mac
P’sens til sig som kultband - og så har ban-
det i øvrigt fans i alle andre aldersgrupper
også de ældre.

Bandet
Grundstammen i orkesteret er stadig den
samme som for over 20 år siden: P’sen, Per
Rohde Nielsen, vokal, Peter Egsmark, guitar
og vokal, Eigil Bräuner, harmonika og Lars
Borup, elbas og vokal. Når Mac P’sens op-
træder som party band udvides med trom-
mer og elguitar og ved mange lejligheder
med saxofon. Orkesteret optræder også med
stort rock- og partyhold med blæsergruppe.

”Før det er for sent”
Mac P’sens er primært et live band, som skal
opleves rundt om på spillestederne. Derfor
var det først i 1999, Mac P’sens debuterede
på cd. Den fik titlen "Før det er for sent".
Den indeholder bl.a. en række oversættelser
til dansk, skrevet af John Nørgaard og H. C.
Vartenberg. cd’en har været uhyre populær
på mange lokalradiostationer. Numre fra
cd’en har også været spillet på både Dansk-
toppen og Giro 413.

”Skal vi danse”
Marts 2001 udgav orkesteret singlen “Bode-
ga Bumsen”, hvor P’sen debuterede som
tekstforfatter. Den blev i maj samme år fulgt
om med cd’en “Skal vi danse”. Den inde-
holder på samme måde som den første cd
en blanding af mange af de musikgenrer,
som Mac P’sens repræsenterer. H. C. Var-
tenberg og John  Nørgaard er igen med som
tekstforfattere og komponister. Som noget
nyt har bluesmusikeren Michael Nadolny
bidraget med et nummer i den mere rockede
genre.

Gæstesolister
Mac P’sens har gennem årene samarbejdet
med en del solister. Ulla Riecke og Dorthe
Gerlach (nu frontfigur i Hush) har været
med en del år som solister især i irsk sam-
menhæng. Den ny sangkomet Michelle
Birkballe har været med flere gange, når
rocken for alvor skal trykkes af. På det sene-
ste har den irsk / engelske duo Jane Clark
og Shane Donnelly været med flere gange,
Også sangerinden Birgitte Laugesen og
Frank Jensen (Charlie Dee & The Twisters)
har på det seneste gæstet Mac P’sens

Vi er klar
Ring efter os. Der er stadig masser af gang i
det gamle orkester. Vi er altid klar til at
skrue noget sammen, der passer til netop
din fest.

Irsk  - Skotsk – Folk – Pop – Rock
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